langa do primeiro periado de “vigência da coniratação deverão ser reduzidos ou eliminados como 
condição para à renovação: 

3.5. O contrato não perderá erp [e 
3 de ou i 

quando o 
de licitar e 

tiver sido p nas sanções de 
com poder público, obsarvadas as 

5. CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR CONTRATUAL 

81,0 valor total da contratação é de R$ 24.000,00 ( vinte quatro mil reais). 

2. No valor acima estão incluidas todas as diretas e indiretas da 
axecução do objeto, inclusive tributos e!ou sociais, | t ari 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários Bo 

cumprimento integral do objeto da contratação.

[...]

E. Nº 06-043/2024 ARP nº 098/2024. 
Signatários: Secretário, o Sr. José Freire da Costa, o Sr. Marcelo Sampaio Leite, 

representante legal da empresa Jemm Comercio de Material de Construcao Ltda, 

Vigência: 09/06/2025 a 08/06/2026. 
Valor Total: R$ 47.378,00 (Quarenta e sete mil, trezentos e setenta e oito reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR Elemento de Despesa 

25.101.04.122.5111.252695 

25.101.27.451.5427.257129 

25.101.27.812.5427.254410 1500 35.90.40 

25.101.27.451.5426.251548 

Data da assinatura: 05/06/2025 

João Pessoa, 06 Junho de 2025.

[...]

Segurança Pública do Governo do Estado da Bahia do P.E. nº 013/2021. 
Signatários: Secretário, o Sr. Luis Ferreira de Sousa Filho, e o Sr. Cesar Petrulli do Amaral 

Rocha, representante legal da empresa EMKO Construtora Eireli, 
Vigência: até 10/06/2025 a 09/06/2026. 
Valor Total; R$ 18.854.077,23 (dezoito milhões oitocentos e cinquenta e quatro mil setenta 
e sete reais e vinte e três centavos). 
Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR Elemento de Despesa 

13.301.10.301.5005,464497 1.6.00 
1.5.00 

13.301.10.302.5005.464498 16.00 

1.5.00 
13.301.10.302.5005.464499 e 33.90.39 

13.301.10.305.5005.464500 1.6.00

[...]

14.101.08.243.5313.142592 E 

14.101.04.122.5001.144437 n 

14.101.08.244 5136.144487 wu 

14.101.08.244.5137.144424 ã 

14.101.08.244.5135.144091 1.500 33.90.30 2 

14.101.04.122.5315.144491 EI 8 

14.101.08.244.5185 142264 u Ê 

8 

[VALOR TOTAL: R$ 203.365,00 (DUZENTOS E TRÊS MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS) | ê 

E 

João Pessoa, 06 de junho de 2025. Ê 

ERES 
Ariosvaldo de Andrade Alves 2 5 

Secretário de Administração 

DB) VERIFICAÇÃO DAS 
ASSINATURAS 

Código para verificação: 907F-DBB1-8935-43C6 

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

[...]

Referência constante no Memorando Interno 
nº 44714/2025, parte mtegrante deste 
instrumento independentemente de sua 
transcrição. 

CONTRATANTE: PREFEITURA 
PESSOA — SETUR 

MUNICIPAL DE | JOÃO 

CONTRATADO: IBRAF BRINDES PERSONALIZADOS 

CNPJ: 49.709.831/0001-25 

VALOR R$ 28.970,00 (VINTE E OITO 
MIL, NOVECENTOS E SETENTA 
REAIS) 

-A
do
c.
co
m.

VIGÊNCIA: 31/12/2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNIDADE GESTORA: 

150.101.23.695.5505.154151 - PARTICIPAÇÃO EM FEIRAS COMERCIAIS 
DO SETOR TURÍSTICO, CONGRESSOS 
PROFISSIONAIS E EVENTOS TURISTICOS. 

33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -